ESTADO DO MARANHÃO

Câmara Municipal de São Vicente Férrer

CNPJ n° °10.266.351/0001-00

Rua Getulio Vargas s/n, Centro, São Vicente Férrer – MA, CEP: 65220000

Oficio nº 03/2023.

São Vicente Férrer – MA, 23 de janeiro de 2023.

Ao Senhor,

LUIZ GONZAGA PINTO SOARES

Secretário Municipal de Administração

Assunto: Solicitação informações sobre a Viatura da Guarda Municipal do Município de São

Vicente Férrer – MA.

PREZADO (A),

Ao tempo em que lhe cumprimentamos, valho-me do presente para inicialmente

expressar votos de elevada e estima consideração, afim de poder contar com a colaboração de Vossa

Senhoria.

A Câmara Municipal de São Vicente Férrer/MA, por meio de seu Presidente, vem

solicitar informações sobre a Viatura (VTR) da Guarda Municipal de São Vicente Férrer/MA, dentre

as quais se esta é locada, doada ou própria, bem como informar o seu destino – haja vista que não foi

identificada a sua regular circulação perante a cidade. Ainda, a depender da forma de aquisição da

Viatura, solicita-se o encaminhamento de informações acerca do respectivo procedimento, incluindo

cópia dos processos administrativos/licitatórios.

Nesse contexto, adverte-se que, em não havendo o encaminhamento das informações

solicitadas, a omissão será comunicada ao Órgão Ministerial e ao Tribunal de Contas do Estado do

Maranhão (TCE-MA) para que estes adotem as medidas necessárias e apliquem as sanções cabíveis.

Ante todo exposto, aproveita-se para renovar votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FRANCISCO MARQUES FIGUEIREDO NETO Presidente da Câmara Municipal de São Vicente Férrer – MA